2022年度 第1回 IR推進センター運営委員会 議事録

日時：2022年3月29日（火）13：00～13：45 ※WEB会議にて実施

出席者：10名

【構成員】

センター長 太田充彦

副センター長 吉本潤一郎、武藤晃一、藤原郁

(医療科学部)  日比谷信 （広報部）岡本達也 （IT企画開発部）笹岡昌代

(大学事務局)  横田正明、杉本龍哉、島向健太

                       （敬称略）

1）IR推進センター規程＜資料1＞

  規程の概要が説明された。大学事務局の組織改編があるため、4月1日以降に規程の改定

  を行うことが報告された。

2）IR推進センターの運営に係る申し合わせ事項＜資料2＞

   構成員、IR活動、IR運営委員会、関連文書と調査データの保管・管理に関する申し合

わせ事項が報告された。

3）2022年度 IR推進センター構成員＜資料3＞

  構成員の自己紹介を行った。

4）2022年度会議開催日程＜資料4＞

   開催日程について報告がされた。

5）IR活動の2022年度計画＜資料5＞

  IR推進センターの年間計画と各分室の2022年度計画が確認された。各調査・分析のスケ

ジュールを検討し、次回本委員会にて報告することが確認された。

6）各分室の活動報告＜資料6＞

   ・医学部分室より「M6卒業時アンケート（医学部卒業時における卒業コンピテンス・

    コンピテンシー到達度調査）」、「遠隔授業と評価成績に関する研究」の進捗状況が報告

された。

  ・医療科学部分室より「2021年度卒業生を対象としたディプロマ・ポリシー到達度調査

   （学生自己評価）」、「2021年度卒業生を対象とした動向追跡調査分析」の進捗状況が

    報告された。

7）IR活動の関連文書と様式＜資料7＞

議事録と IR分析報告書の確定手順と各種様式について説明がされた。

8）医学部 IR分析報告書「2021年度卒業生卒業ｺﾝﾋ゚ ﾃﾝｽ・ｺﾝﾋ゚ ﾃﾝｼー調査」＜資料8＞

    IR分析報告書の概要が報告された。3/24の全学教学運営委員会にて報告を行い、

    4/14の全学教学運営委員会にて承認予定。

9）その他

   ・「遠隔授業と評価成績に関する研究」について研究報告書の概要が報告された。

    今後、教育の質検討会議、教育部会にて報告を行い、公開に向けて準備を進める

    ことが報告された。

■次回予定 日時  2022年4月26日（火）13：00～13：45

       場所 WEB（予定）

■次々回予定 日時 2022年5月31日（火）13：00～13：45